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‘ Ricettario

GATEAU DI PATATE. =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

¥ N\

L'immagine nel documento & a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

acrudo
Energia 1 6790k8cla<{
Grassi 949¢g
gDriacsusii asgi‘gjri 3948
Carboidrati 1232¢g
Di cui zuccheri 2,19¢g
Fibre 082¢g
Proteine 8,98 ¢g
Sale 0,53 g

Fonte: INRAN, IEO, SCHEDA TECNICA

Dichiarazione
nutrizionale

1.020 kj Grassi Saturi
244 kcal 13,67 g 567¢g

16,23% 22,04% 28,09%
Zuccheri Fibre Proteine

316¢g 1,18¢g 12,93 g

3,81% 9,83% 68,03%

a crudo

1.020 kj
244 kcal

13,67g
567¢g
17,74 g
3,16 g
1,18 g
1293 g
0,76 g

Carb.
17,74 g

8,61%
Sale

076g

33,93%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Per porzione

Patata fresca 50g
Latte UHT Parzialmente Scremato 40 g
Prosciutto Cotto (carne di suino 83%, acqua, sale,

amido, destrosio, aromi, gelificante, E407, 20g
antiossidante, E301, conservante, E250 )

Emmenthal (latte) 15¢g
Pane grattugiato (Farina di grano tenero tipo "0", 10
acqua, sale, lievito ) &
Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura 5
vegetale, conservante: E1105) ® &
Olio extravergine di Oliva 4g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 144 g

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte, m Contiene carne di suino, & Cereali

contenenti glutine: Grano

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.0O

¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

W Prodotto contenente maiale @ D.O.P.
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Ricettario

GNOCCHI AL POMODORO (*)

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Passata di Pomodoro 80g
Olio extravergine di Oliva 5g
Cipolla Bianca Og
Parmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ® Og
& - Sedano Verde fresco 0g
VL'immagine nel documento & a puro titolo Carota fresca 0 g
esemplificativo : o .
- Gnocchi di patate surgelati (uova, grano) 0g
Valori nutrizionali - Sale fino iodato Og
per .......... Quantita netta a crudo 85 g
per 100 g .
acrudo porzione § i :
acudo  Contenuti/Allergeni
' 29215 B
Energia 70 keal s9keal - - : -
ca @ i () Latte e prodotti a base di Latte, ¢ Sedano e prodotti a base di Sedano, %
Grassi 6,06 g 516g : Contiene ingredienti surgelati/congelati, € Uova e prodotti a base di Uova, &
Di cui acidi ¢ Cereali contenenti glutine: Grano
) ) 085¢g 072g
g Preparazione
Carboidrati 282¢g 280 g
Diculzuccheri 282¢ 2408 | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

Fibre 141g 120g : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

Proteine 1228 1,04 g ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Sale 038¢g 032g Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

Fonte: INRAN, SCHEDA TECNICA, IEO :
onte ’ ’ . questo portale.00

DiChiaraZione N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
nutrizionale . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
.......................................................................... . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).
248 kj Grassi Saturi Carb. : : . . . . .
Sokal  5i6g | o72g | 2408 - (*) Contiene ingredienti surgelati/congelati @ D.O.P. @ Prodotto
. di Provenienza Nazionale
3,96% 8,31% 3,58% 1,17%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
240g 1,20 g 1,04 ¢ 032¢g
2,89% 10,00% 5,47% 14,22%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Pag. 2 di 62



Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

LASAGNA AL FORNO

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.
| N

L'immagine nel documento & a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 890 kj 1.054 kj
& 213 kcal 252 kcal
Grassi 542¢g 6,42¢g
Di cui acidi
grassi saturi 088¢g 105¢
Carboidrati 34,53 g 4092 ¢g
Di cui zuccheri 293¢g 347¢g
Fibre 1,67¢g 1.98¢g
Proteine 859¢g 10,18 g
Sale 0,58¢ 069¢g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
1.054 kj Grassi Saturi Carb.
252 kcal 642¢ 1,05g 40,92 g
16,79% 10,35% 5,18% 19,86%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
347¢g 198¢g 10,18 g 069¢g
4,18% 16,50% 53,58% 30,44%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano
duro, acqua)

Passata di Pomodoro

Vitellone Macinato refrigerato

Olio extravergine di Oliva

Cipolla Bianca

Sale fino iodato

Paarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ®

Mozzarella (latte, caglio, fermenti lattici, sale ) @

Sedano Verde fresco
Carota fresca
Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

Per porzione
50¢g
40 g
20¢g
58
38
05¢g

Og

() Latte e prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano, &

Sedano e prodotti a base di Sedano

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
i (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

. ® D.O.P. 8 Prodotto di Provenienza Nazionale @ S.T.G.
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‘ Ricettario

passato di verdure con riso (*) s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. :
[ NN :

L'immagine nel documento & a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 561 kj 1.022 kj
& 134 keal 244 kcal
Grassi 295¢g 537¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0,668 120
Carboidrati 22,63 g 41,18¢g
Di cui zuccheri 1718 312¢g
Fibre 285¢g 520¢g
Proteine 527g 9,60 g
Sale 007¢g 012g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
1.022 kj Grassi Saturi Carb.
244 kcal 537¢g 1,20g 41,18¢g
16,27% 8,67% 5,92% 19,99%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
3,12g 520g 9,60 g 012¢g
3,75% 43,29% 50,53% 5,27%

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Riso Parboiled &
Zucchina fresca

Zucca

Patata fresca

Spinacio a cubetti surgelato
Pomodoro Pelati
Fagiolini surgelati
Lenticchia media secca
Fagiolo Cannellini secco
Carota fresca

Sedano Verde fresco
Pomodoro &

Cipolla Bianca

Olio extravergine di Oliva

Fé.armigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ®

Sale fino iodato
Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

30g
20g
20¢g
20g
15¢g
15¢g
15¢g
10g
10g

() Latte e prodotti a base di Latte, & Sedano e prodotti a base di Sedano, #:

Contiene ingredienti surgelati/congelati

Preparazione

¢ 1 nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
i procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00

¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

. (*) Contiene ingredienti surgelati/congelati $@ Prodotto senza

- glutine @ Prodotto di Provenienza Nazionale & D.O.P.
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‘ Ricettario

pasta al pesto-

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. 1 1 H .
N Ingredienti per porzione:

Per porzione

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano
duro, acqua)

Pesto di basilico (basilico, olio di semi di girasole,
anacardi, grana padano, noci, pinoli [latte])

Olio extravergine di Oliva 3g
Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura

40 g

20¢g

3
_ _ ‘ : - vegetale, conservante: E1105) ® 8
L'|mma_g|_ne nel documento € a puro titolo : ] )
esemplificativo - Sale fino iodato Og
. . . - Quantita netta a crudo 66
Valori nutrizionali ; 8
per100g perporzione  CONtenuti/Allergeni
a crudo a crudo L
Energia 1.798 kj 1.187 kj & Cereali contenenti glutine: Grano, () Latte e prodotti a base di Latte, ®
430 kcal 284 keal : Frutta a guscio: Noci, ® Frutta a guscio: Noce di Acagill
Grassi 2242 ¢g 14,80g )
o - Preparazione
Di cui acidi OSSP
) ) 358¢g 236g
grassi saturi :
Carboidrati 50,09 g 33,068 . I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
o ) ¢ atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Di cui zuccheri 3768 2488 | procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Fibre 2:248 1488 Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Proteine 862¢g 569g : qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Sale 048 ¢ 032g questo portale.O0

¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

Fonte: INRAN, SCHEDA TECNICA, IEO : ; ) > : ) - ) -
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti

Dichiarazione . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
nutrizionale . nel processo industriale o nel processo produttivo).
.......................................................................... - ®D.O.P.

1.187 kj Grassi Saturi Carb.

284keal  14,80g 236g 33,06g

18,90% 23,87% 11,69% 16,05%
Zuccheri Fibre Proteine Sale

248¢g 148¢g 569 g 032¢g

2,99% 12,33% 29,95% 14,04%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

PASTA AL PESTO.

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano
duro, acqua)

Pesto alla Genovese (latte) & 25g
Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura

50¢g

5
vegetale, conservante: E1105) ® 8
‘ ' - Olio extravergine di Oliva 4g
L'immagine nél documento & a puro titolo Sale ﬁnO iOdatO 0 g
e : R
eemplificatve Quantita netta a crudo 84g¢g
Valori nutrizionali - Contenuti/Allergeni
e
acrudo a crudo . ¥ Cereali contenenti glutine: Grano, () Latte e prodotti a base di Latte
— 1.801 Kj 1513k} )
g 430 keal 361kl - Preparazione
_— S oog
Di cui acidi ¢ | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

grassi saturi 3868 3248 | atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
. procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Carboidrati 49,20 g 4133g

Di cui zuccheri 3698 310g Tutt.e‘Ie r‘lcette.sg.np state testate presso le nostre cucine p.er.\./en‘flcarne Ia
. ¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Fibre 220g 1858 : questo portale.0l

Proteine 8938 /208 N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

Sale 049 g 0,41¢g : allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti

¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

Dichiarazione - @ Prodotto Agroalimentare Tradizionale @ D.O.P.
nutrizionale

Fonte: INRAN, SCHEDA TECNICA, IEO

1.513 kj Grassi Saturi Carb.
361 keal 19,10 g 324g 4133¢g

24,09% 30,80% 16,03% 20,06%
Zuccheri Fibre Proteine Sale

310¢g 185g 7,50 g 041¢g

3,73% 15,42% 39,47% 18,33%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

PASTA AL POMODORO

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. 1 1 H .
N Ingredienti per porzione:

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

duro, acqua) 0g
Passata di Pomodoro 40 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura 5
vegetale, conservante: E1105) ® 8
Limmagine nel documento & a puro titolo Cipolla Bianca 3g
eremplicate - Sale fino iodato Og
Valori nutrizionali Quantita netta a crudo 103 g
................................ pl).(.e“ru‘lnd'dé.mrl).élr;.b”c.)'r”zli‘c;r;; Contenuti/AIIergeni
a crudo a crudo T
Energia 214(1)Ok9c:{ 214%4&:{ & Cereali contenenti glutine: Grano, () Latte e prodotti a base di Latte
Grassi 6,97 718g Preparazione
Di cui acidi 178¢ 183¢

grassi saturi . I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

Carboidrati 39,76 g 40,95 ¢g atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Di cui zuccheri 337¢g 347g
Fibre 1,928 1,98g Tuttg\le ricette'sc')‘nf) state testate presso le nostre cucine 'p'er'\'/erificarne Iq
) : qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Proteine 7338 7558 : questo portale.00
sale 0238 0.248 : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Fonte: INRAN, SCHEDA TECNICA, IEO . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
L . . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Dichiarazione © nel processo industriale o nel processo produttivo).
nutrizionale - ®D.OP.
1.040 kj Grassi Saturi Carb.
248 keal 718¢ 1838 4095g
16,56% 11,58% 9,07% 19,88%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
347¢g 1,98¢ 7,55g 024g
4,18% 16,50% 39,74% 10,48%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Ricettario

pasta al pomodoro
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

duro, acqua) 08
Pomodoro Pelati 50g
Olio extravergine di Oliva 5g
Basilico fresco Og
- Cipolla Bianca Og
Limmagine e documento & pur ol Pﬂarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ® 0g
Valori nutrizionali . Salefino iodato Og
.......................................................................... Quantité netta a crudo 105 g

per 100 g per porzione

acrudo  acrudo Contenuti/A"ergeni

Energia 925 Kj Q7T Kj  § cereeem e
& 221 kcal 232 keal . . ) , o

Crassi 5,66 2 505g () Latte e prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano

Di cui acidi 0798 0s3g Preparazione

graSSI saturi R LD e e PP LT LT T TP PP PP PRPTPPPLLOOR

Carboidrati 33108 41,058 | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

Di cui zuccheri 343g 360g : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Fibre 1718 1,80 g ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Proteine 5768 6,058 | Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Sale 0028 0028 . questo portale.00

Fonte: INRAN, IEO : . . S
o : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti

Dichiarazione . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
nutr|2|ona|e ¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).
.......................................................................... @ D.O.P. a Prodotto di Provenienza Nazionale
971 kj Grassi Saturi Carb.
232 keal 595g 0,83g 41,05g
15,46% 9,59% 4,12% 19,93%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
3608 1,80 g 6,05g 0,02 g
4,34% 15,00% 31,84% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

PASTA AL POMODORO.

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

" duro, acqua) 08
Pomodoro Pelati 30g
Olio extravergine di Oliva 5g
| Cipolla Bianca 2g
‘ Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura 0
Limmagine nl documento 2 purotoo vegetale, conservante: £1105) @ 8
eremplicate - Sale fino iodato Og
Valori nutrizionali Quantita netta a crudo 87¢g
................................ 1008 ber porsione Contenuti/AIIergeni
a crudo a crudo T
Energia 216%9&:{ 22985k6c:{ _ & Cereali contenenti glutine: Grano, () Latte e prodotti a base di Latte
Grassi 672¢g 5858 Preparazione
Di cui acidi 0,9 g 083¢g

grassi saturi . I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

Carboidrati 46,63 g 40,56 g atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Di cui zuccheri 358¢g 311g
Fibre 1,898 164g | Tutte lericette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
) : qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Proteine 6.70g 2838  questo portale.00
sale 0018 0018 : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Fonte: INRAN, SCHEDA TECNICA, IEO . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
L . . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Dichiarazione © nel processo industriale o nel processo produttivo).
nutrizionale - ®D.OP.
956 kj Grassi Saturi Carb.
228 keal 5858 083g 40,56 g
15,22% 9,43% 4,12% 19,69%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
311¢g 1,648 583g 0,01g
3,75% 13,67% 30,68% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

pasta all'olio

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

duro, acqua) 0g
Olio extravergine di Oliva 5g
Iaarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 5g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 60g

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Contenuti/Allergeni

Valori nutrizionali

. () Latte e prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano
per 100 g per porzione

Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

acrudo acrudo Preparazione
Energia 1.680 K TUOOB Kj & oeeeeemse ettt
& 401 keal 241 keal
Gracei 1 as 10 ¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
rasst 28 Y8 i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Di cui acidi 293 g 176 g ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O
rassi saturi ' ' :
8 S ¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Carboidrati 6592 ¢ 39558 : qualita e 'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Di cui zuccheri 350g 210g | questo portale.00
Fibre 225¢g 1,35¢g N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Proteine 1188 713 . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
- o8 . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Sale 013g 008g : nel processo industriale o nel processo produttivo).
Fonte: INRAN, IEO - @ D.O.P. @ Prodotto di Provenienza Nazionale
Dichiarazione
nutrizionale
1.008 kj Grassi Saturi Carb.
241 keal 710¢g 176 g 39,55 g
16,05% 11,45% 8,71% 19,20%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
210g 135g 713¢g 0,08 g
2,53% 11,25% 37,50% 3,56%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

PASTA CON FAGIOL| =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Ingredienti per porzione:

Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

Per porzione

Fagiolo Cannellini secco 30g
Pomodoro Pelati 20g
Olio extravergine di Oliva 5g
Cipolla Bianca Og
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano g
duro, acqua)

Ié!g]rrr?paling?:tiT/Zl documento & a puro titolo Sedano Verde fresco Og
Quantita netta a crudo 55g

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

Contenuti/Allergeni

a crudo a crudo » ) . . . .
& Cereali contenenti glutine: Grano, ¢ Sedano e prodotti a base di Sedano
Eneraia 1.011 kj 556 ki
8 242 kcal 133 kcal Preparaz|one
Grassi 10148 G5B g |
Di cui.acidi ' 1318 0728 ¢ | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
grassi saturi ' ' : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Carboidrati 2591g 1425¢g ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Di cui zuccheri 2,67g 1,47¢g Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Fibre 9938 5465 qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00
Proteine 13,20 g 726g . . . .
¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Sale 0,02g 0018  allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Fonte: INRAN, IEO ¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
i nel processo industriale o nel processo produttivo).
Dichiarazione §b Prodotto senza lattosio
nutrizionale
556 kj Grassi Saturi Carb.
133 keal 558¢ 072g 14,25 g
8,86% 8,99% 3,58% 6,92%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
147 g 546g 726g 0,01g
1,77% 45,50% 38,21% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

PASTA E LENTICCHIE. =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

.

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano
duro, acqua)

Lenticchia piccola secca
Olio extravergine di Oliva
Pomodoro Pelati

Aglio fresco

Carota fresca

Sale fino iodato
Quantita netta a crudo

- Contenuti/Allergeni

Per porzione
30g

20g
58
38
28
28
05¢g
625¢g

acrudo acrudo T
Eneri 1.415 kj 884 kj ; _ S
nergia 338 keal 211 keal & Cereali contenenti glutine: Grano
Grassi 903¢g 565¢g PreparaZione
D| CU|.aC|d| ' 1'31 g 0,82 g ................................................................................................................
grassi saturi : _ ) - o o
o ¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
Carboidrati 24,988 34368  atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Di cui zuccheri 325g 2,03g : procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O
Fibre 5958 372g Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Proteine 12,62¢ 7,89 g qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.O0
Sale 080g 050g :
' : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Fonte: INRAN, 150 . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
s : ¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Dichiarazione ¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).
nutrizionale 8k Prodotto senza lattosio
884 kj Grassi Saturi Carb.

211 keal 565¢g

14,08% 9,11%
Zuccheri Fibre

203¢g 372¢g

2,45% 31,01%

082¢g 34,36 g

4,04% 16,68%
Proteine Sale

789¢g 0,50 g

41,51% 22,39%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

PASTA E PATATE

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

.

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo
Energia 940 k]

& 225 keal
Grassi 478 g
Di CUI.aCIdI ' 071¢g
grassi saturi
Carboidrati 4194 ¢g
Di cui zuccheri 2,09¢g
Fibre 1,97¢g
Proteine 564¢g
Sale 043¢g

Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
1.133 kj Grassi Saturi
271 kcal 576¢g 085¢g
18,04% 9,30% 4,22%
Zuccheri Fibre Proteine
252¢g 238¢g 6,80 g
3,04% 19,82% 35,78%

a crudo

1.133 kj
271 kcal

576¢g
085¢g
50,54 g
252¢g
238¢g
6,80 g
052¢g

Carb.
50,54 g

24,53%

Sale
052¢g

23,01%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Per porzione
Patata fresca 60 g
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

duro, acqua) 208
Olio extravergine di Oliva 5g
Sedano Verde fresco 3g
Cipolla Bianca 2g
Sale fino iodato 05¢g
Paarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ® Og
Carota fresca 0g
Quantita netta a crudo 1205¢g

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano, ¢
: Sedano e prodotti a base di Sedano

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.OO

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
 nel processo industriale o nel processo produttivo).

. @ D.O.P. ® Prodotto di Provenienza Nazionale
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Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

Ricettario

pasta e piselli- (*) s
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

40
duro, acqua) &
Pisello Fine surgelato 15g
Olio extravergine di Oliva 4g
- Cipolla Bianca Og
- Sale fino iodato Og
L'immagine nel documento & a puro titolo Quantité netta a crudo 59 g
esemplificativo :
_ o _ - Contenuti/Allergeni
Valorl nutrlzlonall ...................................................................................................................................................
per 100 g per porzione & Cereali contenenti glutine: Grano, % Contiene ingredienti surgelati/congelati
a crudo a crudo )
— 1308 K 72K Preparazione
g 312 kcal 184 kcal ...................................................................................................................................................
Grassi 780¢g 460g : I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
S : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Dicui acidi 113 067g d frutto dell'esperi turata in molti anni di attivity.00
grassi saturi 138 678 . procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.
Carboidrati 5525¢ 3260g Tuttg\le ricette.sg.n‘o state testate presso le nostre cucine pgr.yerificarne Ia
o i i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Di cui zuccheri 285¢g 1,68¢g . questo portale.00
Fibre 3438 2038 : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Proteine 8,76g 517g : allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Sale 0,08 g 0,05 ¢ © (parte della prepara;ione), sia che siano segnalgti solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).
Fonte: INRAN, IEO : . . . . . .
- (*) Contiene ingredienti surgelati/congelati $¢ Prodotto senza
Dichiarazione . lattosio
nutrizionale
772 kj Grassi Saturi Carb.
184 kcal 4,60 g 067g 32,608
12,29% 7.42% 3,30% 15,83%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
1,688 2,03g 517g 0,05g
2,02% 16,88% 27,21% 2,33%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

pasta in bianco burro e parmigiano.

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

duro, acqua) 0g

Ermigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 3g

: Burro (latte) 2g
'\ Sale fino iodato 0Og
' Quantita netta a crudo 55g

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano

Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

acrudo acrudo Preparazione
Energia 1.547 BT K] e
& 370 keal 203 keal
Gracei - 21 ¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
rasst 08 <18 i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Di cui acidi 299 g 1648 . procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O
rassi saturi ' ' :
8 S : Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Carboidrati 71,958 39578 : qualita e 'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Di cui zuccheri 3,86¢g 2,12g | questo portale.00
Fibre 245¢g 1,35¢g N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Proteine 1177 6479 | allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
B a8 . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Sale 009g 0058 : nel processo industriale o nel processo produttivo).
Fonte: INRAN, IEO - @ D.O.P. @ Prodotto di Provenienza Nazionale
Dichiarazione
nutrizionale
851 kj Grassi Saturi Carb.
203 keal 321g 1,648 39,57 g
13,55% 5,18% 8,13% 19,21%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
212¢g 1358 647 g 0,05g
2,56% 11,25% 34,06% 2,24%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

pasta in bianco olio e parmigiano.

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Per porzione
Pasta di Semola di grano duro (Semola di grano

duro, acqua) 0g

Ermigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 3g

_ Olio extravergine di Oliva 2g
'\ Sale fino iodato 0Og
' Quantita netta a crudo 55g

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Contenuti/Allergeni

Valori nutrizionali

. () Latte e prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano
per 100 g per porzione

acrudo acrudo Preparazione
Energia 1.569 K BB3 K] e
& 375 keal 206 keal
Gracei 6 . ¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
rasst a8 %8 i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Di cui acidi 174¢ 0,96 g ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O
rassi saturi ' ' :
8 S ¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Carboidrati 71.91¢g 39558 : qualita e 'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Di cui zuccheri 382¢g 210g | questo portale.00
Fibre 245¢g 1,35¢g N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Proteine 1174 6469 | allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
e B . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Sale 009g 0058 : nel processo industriale o nel processo produttivo).
Fonte: INRAN, IEO - @ D.O.P. @ Prodotto di Provenienza Nazionale
Dichiarazione
nutrizionale
863 kj Grassi Saturi Carb.
206 kcal 354¢ 0,96 g 39,55 g
13,74% 5,71% 4,73% 19,20%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
210g 135g 6,46 ¢ 0,05g
2,53% 11,25% 33,97% 2,22%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Pag. 16 di 62



Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

PIZZA AL POMODORO E MOZZARELLA

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento & a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

acrudo
Energia 22?2k6cla<{
Grassi 901¢g
gDriacsusii asgi‘gjri 2438
Carboidrati 2742¢g
Di cui zuccheri 192¢g
Fibre 1,22¢g
Proteine 719¢g
Sale 412¢g

Fonte: IEO, INRAN, SCHEDA TECNICA

Dichiarazione
nutrizionale

1.306 kj Grassi Saturi
312 keal 1271¢g 343¢g

20,80% 20,49% 16,96%
Zuccheri Fibre Proteine

271g 1,72g 10,14 g

3,27% 14,33% 53,37%

a crudo

1.306 kj
312 kcal

12,71g
343¢g
38,66 g
271¢g
1,72 g
10,14 g
581¢g

Carb.
38,66 g

18,77%

Sale
581¢g

258%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Pasta per Pizza di farina di grano tenero fresca
(Farina di grano tenero tipo "00", acqua, lievito di

birra disidratato, olio di oliva extravergine, sale 80g
fino.)
Pomodoro Pelati 40 g
Mozzarella - Filoni (latte, caglio, fermenti lattici,

10g
sale)
Olio extravergine di Oliva 5g
Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura 5
vegetale, conservante: E1105) ® &
Sale fino iodato 1g
Quantita netta a crudo 141¢g

Contenuti/Allergeni

() Lattee prodotti a base di Latte, & Cereali contenenti glutine: Grano

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
i procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.0D

¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
© nel processo industriale o nel processo produttivo).

- ®D.OP.
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Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

potage di verdure con riso (*) s se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:
Per porzione
Riso Parboiled & 30g
Pomodoro Pelati 20g
Olio extravergine di Oliva 3g
Carota a cubetti, surgelata Og
= O YV SN Zucca Gialla surgelata Og
N a2 e ~ Fagiolini surgelati Og
Li i Id to & titol : ;
esemplificativo T o PO TR - Zucchina surgelata a rondelle Og
- Cavolo Verza Og
valori nutrizionall e ~ Fagiolo Cannellini secco Og
per 100 g per porzione  Porro Og
acrudo acrudo : . . L . .
1,047 K 555Kk | Olio extravergine di Oliva biologico @® & Og
Energia i : . .
& 250 kcal 133 kcal C|po||a Bianca 0 g
Grassi 60lg 219 Aglio fresco 0g
Di cui acidi § S
grassi saturi 086g 0468 Sale fino iodato 0Og
Carboidrati 47,15g 2499 Quantita netta a crudo 538
Di cui zuccheri 130g 069g Co ntenuti/Allergeni
Fibre 0,62 g 0,33 g ...................................................................................................................................................
Proteine 4648 2,46¢g # Contiene ingredienti surgelati/congelati
Sale 0,02¢g 001g p .
Freparazione
Dichiarazione . I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
e ¢ atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
nutr|2|onale ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.OO
555 kj Eraas Saiul Carb. Tuttg\le ricette.sq.np state testate presso le nostre cucine pgr'\./erificarne Ig
133 keal 319¢g 0,46 g 2499g : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.0D
8,84% >/14% 2.27% 1213% I N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
AuEdnar BT Preiaine Sale . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
0,69g 033¢g 2,46g 001g . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
© nel processo industriale o nel processo produttivo).
< 1% 275% 12,95% 1% . (*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8¢ Prodotto senza

Bambini (3-6 anni) LARN IVRev.suuna : Nazionale @ Prodotto Biologico
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori -
nutrizionali a crudo.
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Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

‘ Ricettario

RAVIOLI RICOTTA E SPINACI

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. , Ingredienti per porzione:

Per porzione
Agnolotti di ricotta e spinaci freschi (latte, uova,

100
grano) &
Burro (latte) 5¢g
Parmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ® 3g
Salvia essicata Og
L'immag{ne pel documento € a puro titolo Sale fan |Odat0 O g
esemplificativo ~ Quantita netta a crudo 108 g
Valori nutrizionali - Contenuti/Allergeni
per 100 g per porzione :
acrudo a crudo () Latte e prodotti a base di Latte, @ Uova e prodotti a base di Uova, & Cereali
S 1.305 k] 1.409 k] contenenti glutine: Grano
& 312 keal 337 keal Pr razion
Grassi 12,98 g 1401g o epaa2|oe ...........................................................................................................
Di cui acidi - Jo3g | . , . . N B
grassi saturi 2S0g 038 ¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
o ¢ atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Carboidrati 36538 39468  procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Dircul zuccheri 209¢g 2268 ! Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Fibre 1,76 g 1,90g : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Proteine 13,47 g 1455g | questo portale.nl
Sale 124 g 134g : N.B.. ‘Si informa che eventuali ing'redie.nti 0 sostanze chg possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Fonte: INRAN, IEQ © (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
C L . ¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).
Dichiarazione Py reeep |
. . @ D.O.P. @ Prodotto di Provenienza Nazionale
nutrizionale
1.409 kj Grassi Saturi Carb.

337kcal  1401g 7,03g 39,46 g

22,43% 22,60% 34,78% 19,15%
Zuccheri Fibre Proteine Sale

226¢ 1,90¢g 14,55¢g 134g

2,72% 15,83% 76,55% 59,48%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

RISO ALLA PARMIGIANA se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Riso Parboiled & 50g

Paarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 5¢

Olio extravergine di Oliva 3g

| Burro (latte) 3g

‘ y - Cipolla Bianca 0Og
Limmagine nel documento & a puro titolo - Brodo vegetale (Acqua, sedano, carota, cipolla, 0

esemplificativo : g

- patata, sale.)
Valori nutrizionali . Sale fino iodato Og
.......................................................................... Quantité netta a crudo 61 g

per 100 g per porzione

acrudo  acrudo Contenuti/A"ergeni

Energia 1.634 kj GO7 K] & weere e e s
& 390 kcal 238 keal . . . .

Grassi 1156 g 7058 () Latte e prodotti a base di Latte, & Sedano e prodotti a base di Sedano

Di cui acidi 4708 .65 | Preparazione

grassi saturi R LD e e PP LT LT T TP PP PP PRPTPPPLLOOR

Carboidrati 66698 40688 | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

Di cui zuccheri 030g 0,18g : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Fibre 041¢g 025g

Proteine 885g 540 g Tuttg\le ricette.sq.np state testate presso le nostre cucine pgr'\./erificarne Ig
i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

Sale 0158 0098 : questo portale.n0

Fonte: INRAN, IEO 5 . . I
o ¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti

Dichiarazione . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
nutr|2|ona|e ¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" . 88 Prodotto senza glutine & Prodotto di Provenienza Nazionale @
997 kj Grassi Saturi Carb. : D.O.P
238 kcal 7,05¢g 286¢g 40,68 g ST
15,87% 11,38% 14,18% 19,75%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
018¢g 025¢g 540 g 0,09¢g
<1% 2,08% 28,42% 3,86%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

RISO OLIO E PARMIGIANO s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:
| Per porzione
Riso Parboiled & 50g
Olio extravergine di Oliva 5g
Féarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 5g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 60g

L'immagine nel documento € a puro titolo CO nten Utl/A"ergeni

esemplificativo

Valori nutrizionali () Latte e prodotti a base di Latte
per 100 g per porzione @ Pre pa razione
a crudo a crudo P
Energia 31é692|§c?| 23937k7c|:| I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
_ i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Grassi 1092 g 6,558 : procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Di cui'acitdi ) 2,82¢g 1,69¢g Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
grassisaturi : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Carboidrati 67,758 40,65g : questo portale.00
Di cui zuccheri 025g 015¢g N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Fibre 042g 025g  allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
) . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Proteine 896¢g >388 | nel processo industriale o nel processo produttivo).
Sale 0158 009¢ . s@ Prodotto senza glutine @ Prodotto di Provenienza Nazionale &
Fonte: INRAN, IEO : D.O.P.
Dichiarazione
nutrizionale
977 kj Grassi Saturi Carb.
233 keal 6,55 g 1,698 40,65 g
15,55% 10,56% 8,37% 19,73%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
015g 025g 538¢ 0,09 g
<1% 2,08% 28,29% 3,83%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

TORTELLINI AL POMODORO

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento & a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 15696k7 Kj 1.134 kj
cal 271 kcal
Grassi 6,49 g 11,04 g
gDrIacsusli asgltclljlri 187¢g 3078
Carboidrati 18,72 g 31,83 g
Di cui zuccheri 2,03g 345¢g
Fibre 141g 2,40 g
Proteine 6,21¢g 10,56 g
Sale 079¢g 134¢g

Fonte: INRAN, SCHEDA TECNICA, IEO

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Tortellini di carne di manzo (grano, uova, latte) 90¢g
Passata di Pomodoro 70g
Olio extravergine di Oliva 5g
Formaggio Grana (Latte, sale, caglio da coltura 5
vegetale, conservante: E1105) ® 8
Cipolla Bianca 0Og
Sale fino iodato 0g
Quantita netta a crudo 170 g

Contenuti/Allergeni

¥ Cereali contenenti glutine: Grano, € Uova e prodotti a base di Uova, () Latte

e prodotti a base di Latte

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.00

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti

¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

Dichiarazione
nutrizionale

1.134 kj Grassi Saturi Carb.
271 kcal 11,04 g 307g 31,83 g

18,06% 17,80% 15,21% 15,45%
Zuccheri Fibre Proteine Sale

345¢g 240¢g 10,56 g 134¢g

4,16% 20,00% 55,58% 59,56%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

: nel processo industriale o nel processo produttivo).

- ®D.OP.
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ASIAGO se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

‘ Ricettario

A

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

a crudo a crudo
Energia 1.503 kj 601 kj
& 359 keal 144 keal
Grassi 2560¢g 10,24 g
Di cui acidi
grassi saturi 15008 6.00¢g
Carboidrati 080¢g 032g
Di cui zuccheri 080¢g 032¢g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 31,40g 12,56 g
Sale 190¢g 0,76 g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
601 kj Grassi Saturi Carb.
144 kcal 1024 g 6,00 g 032¢g
9,57% 16,52% 29,70% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
032¢g 0,00 g 12,56 g 0,76 g
<1% <1% 66,11% 33,78%

per 100 g per porzione

Assunzione media di riferimento per

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una

dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Asiago DOP (latte vaccino, sale, caglio, fermenti
lattici ) @

Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte

Preparazione

Per porzione
40 g
40¢g

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

. atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

nel processo industriale o nel processo produttivo).

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

@ Prodotto senza glutine @ D.O.P. @ Prodotto di Provenienza

Nazionale
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Ricettario

BASTONCINI DI PESCE (*) =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Enereia 800 kj 600 kj
& 191 keal 143 keal
Grassi 2,00g 1,50 g
Di cui acidi
grassi saturi 1858 1398
Carboidrati 15,00 g 11,25¢g
Di cui zuccheri 0,60g 045¢g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 11,00 g 825¢g
Sale 1,20g 090¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
600 kj Grassi Saturi Carb.
143 keal 1,50 g 139¢g 11,25¢
9,55% 2,42% 6,87% 5,46%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
045¢g 0,00 g 825¢g 0,90 g
<1% <1% 43,42% 40,00%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Per porzione

Merluzzo Bastoncini surgelati (pesce, grano)
Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

758
758

@ Pesce e prodotti a base di Pesce, 3 Contiene ingredienti surgelati/congelati,

& Cereali contenenti glutine: Grano

Preparazione

¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

: questo portale.00

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

nel processo industriale o nel processo produttivo).

(*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8k Prodotto senza

lattosio
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Ricettario

bastoncini di pesce (*) =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

~Ingredienti per porzione:

Per porzione

Merluzzo Bastoncini surgelati (pesce, grano)
Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

Preparazione

@ Pesce e prodotti a base di Pesce, 3 Contiene ingredienti surgelati/congelati,
& Cereali contenenti glutine: Grano

¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

per 100 g poﬁgne procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
a crudo a crudo Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
) . qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Energia 800 K 400kj questo portale.O0
191 kcal 96 kcal '
Grassi 2,008 100g N.B.: .Si informa che eventuali ing.redie.nti 0 sostanze chg possono provocare
S i allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Di cui acidi 1,85g 093g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
grassi saturi . nel processo industriale o nel processo produttivo).
Carboidrati 15008 7208 (*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8 Prodotto senza
Di cui zuccheri 0,60g 030g : |attosio
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 11,00 g 550g
Sale 1,20g 0,60 g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
400 kj Grassi Saturi Carb.
96 kcal 1,00 g 093¢g 750¢g
6,37% 1,61% 4,58% 3,64%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
030g 0,008 5508 0,60 g
<1% <1% 28,95% 26,67%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

COSCE DI POLLO AL FORNQ st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:
Per porzione
Olio extravergine di Oliva 5g
Pollo Coscia refrigerata 0g
Rosmarino essicato Og
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 5g
_— N - Contenuti/Allergeni
L'immagine nel documento & a puro titolo P
esemplificativo :
Nessuno.
Valori nutrizionali .
.......................................................................... 5 Preparaz|one
per 100 g per o
do porzione : ) ) N o o )
acru a crudo . I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: . i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Eneri 3.764 kj 188kj , . ; o
nergia 899 kcal 45keal procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Grassi 99,90 g 500¢g Tuttg\le ricette.sc.).np state testate presso le nostre cucine pgr'\./erificarne Ig
Oi cui acid : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
I Cul acidi .
: rtale.00
grassi saturi 14,46 g 072¢g § questo portale
Carboidrati 0,00g 000g | N.B.: Si |n_forma che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Fibre 000g 0,00g nel processo industriale o nel processo produttivo).
Proteine 0,00g o00g : SEProdotto senza lattosio $8 Prodotto senza glutine
Sale 0,00g 0,00g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
188 kj Grassi Saturi Carb.
45 kcal 500¢g 072¢g 0,00¢g
3,00% 8,06% 3,58% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00g 0,00 g 0,00 g 0,00 g
<1% <1% <1% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Pag. 26 di 62



Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

Ricettario

fesa di tacchino st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

&

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo acrudo
Energia 13?45 i 219K]
cal 52 kcal
Grassi 140g 056¢g
gDrIacsusli igltdljri 0438 0.178
Carboidrati 0,00g 0,00¢g
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 29,60 g 11,84¢g
Sale 0,18 ¢g 0,07¢g
Fonte: INRAN
Dichiarazione

nutrizionale

219 kj Grassi Saturi
52 kcal 056¢g 017¢g
3,49% <1% <1%
Zuccheri Fibre Proteine
0,00g 0,00 g 11,84g
<1% <1% 62,32%

Carb.
0,00g

<1%
Sale

007g

3,02%

Assunzione media di riferimento per

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una

dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Tacchino Fesa arrosto 40¢g
Quantita netta a crudo 40¢g
Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

. atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

© Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

st Prodotto senza lattosio 88 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

FORMAGGIO SPALMABILE se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Formaggio spalmabile (Latte Pastorizzato, Crema

di Latte, Sale, Addensanti: Alginato di Sodio e 50g

Carragenina, Fermenti Lattici )

Quantita netta a crudo 50g
; Contenuti/Allergeni

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

() Latte e prodotti a base di Latte

Preparazione

Valori nutrizionali

. I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
per 100 g per porzione

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

a crudo a crudo : ) . . e s
procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Eneri 1.193 kj 597 kj , , »
nergia 285 kcal 143 kcal : Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
) ¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Grassi 27,508 13758 questo portale.00
Di cui acidi § e . L
grassi saturi 19,00 g 9508  N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
S . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Carboidrati 3108 1558 © (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Di cui zuccheri 2,60¢g 1,30g : nel processo industriale o nel processo produttivo).
Fibre 020g 010g : $@ Prodotto senza glutine
Proteine 6,20g 3,10g
Sale 0,00g 0,00g
Fonte: SCHEDA TECNICA
Dichiarazione
nutrizionale
597 kj Grassi Saturi Carb.
143kcal  1375g 9,50 g 1558
9,50% 22,18% 47,03% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
1308 010g 310g 0,00 g
1,57% <1% 16,32% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Pag. 28 di 62



Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

Ricettario

FRITTATA CON PATATE se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 535 kj 444 kj
& 128 keal 106 keal
Grassi 755¢g 6,26 g
Di cui acidi
grassi saturi 301¢ 250¢g
Carboidrati 434¢g 360¢g
Di cui zuccheri 0,170g 0,08g
Fibre 0,39¢g 032¢g
Proteine 10,68 g 887¢g
Sale 0,30¢g 025¢g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
444 kj Grassi Saturi Carb.
106 kcal 6,26 g 250g 360g
7,07% 10,10% 12,36% 1,75%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,08¢g 032¢g 8,87¢g 025g
<1% 2,67% 46,66% 11,29%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Per porzione

Uova Intere fresche 60 g
Patata fresca 20g
Fﬁarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 3g
Latte UHT Parzialmente Scremato Og
Olio extravergine di Oliva 0Og
Quantita netta a crudo 83g

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte, € Uova e prodotti a base di Uova

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
i procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.O0

¢ N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

- 88 Prodotto senza glutine @ D.O.P. & Prodotto di Provenienza

Nazionale

Pag. 29 di 62



Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

Ricettario

frittata con patate. &
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione

Patata fresca 100 g
Uova Intere fresche 50¢g
Latte UHT Parzialmente Scremato 10g
Olio extravergine di Oliva 2g
Parmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio ) ® 2g
L'immagine nel documento & a puro titolo Sale fino iodato 0 g
esemplificativo : .
- Quantita netta a crudo 164 g
valori nutrizionall e - Contenuti/Allergeni
Der100g perporzione
acrudo _ acrudo () Latte e prodotti a base di Latte, @ Uova e prodotti a base di Uova
Eneraia 445 Kj 730kj )
& 106 keal 174kl Preparazione
Crace 437g AT g
Di cui acidi 145 237 | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
grassi saturi 28 =/8 i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Carboidrati 11,29g 18,51 g procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Di cui zuccheri 055g 091g i Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
) i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
Fibre 098¢ 1608 questo portale.nl
Proteine >668 9298 © N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

Sale 014g 023g : allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

Fonte: INRAN, IEO : . X X
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

Dichiarazione . 88 Prodotto senza glutine & D.O.P. @ Prodotto di Provenienza
nutrizionale - Nazionale
730 kj Grassi Saturi Carb.
174 keal 717¢g 237¢g 1851¢g
11,62% 11,56% 11,73% 8,99%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
091¢g 1,60 g 929¢ 023g
1,10% 13,33% 48,89% 10,19%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

HAMBURGER DI POLLO. st se

Pambin (0 ann LARN IV e - Ingredienti per porzione:
Per porzione
Pollo Petto Macinato refrigerato 50¢g
Cipolla Bianca 5g
Sedano Verde fresco 5g
Carota fresca 5g
i Olio extravergine di Oliva 3g
\ - Sale fino iodato Og
e g dorumento gapuro el Quantita netta a crudo 68g

Valori nutrizionali ContenuU/AIIergem ..........................................................................................

per 100 g per porzione 2 Sedano e prodotti a base di Sedano

a crudo a crudo :

. 500 kj 340kj - Preparazione
Energ|a 119 kcal 81 kcal .......... p ......................................................................................................................................
Grassi 503¢ 3428 | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
Di cui acidi 083 056 ¢ atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
grassi saturi 38 =08 ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O
Carboidrati 1158 079¢g Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Di cui zuccheri 114g 0,78¢g : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

¢ questo portale.O0

Fibre 042¢g 029g :

) : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Proteine 17,46 g 11,87g

¢ allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Sale 010g 0,07g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

st Prodotto senza lattosio 88 Prodotto senza glutine

Fonte: INRAN, IEO

Dichiarazione
nutrizionale
340 kj Grassi Saturi Carb.
81 kcal 342¢g 056¢ 0,79g
5,41% 5,52% 2,78% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
078¢g 029¢g 11,87g 0,07g
<1% 2,38% 62,47% 3,19%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

MOZZARELLA se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

A

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Mozzarella (latte, caglio, fermenti lattici, sale ) @

Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte

Preparazione

50¢g
50g

¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

acrudo acrudo : ) ) o
, ¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Energia 215(;5k9c|aql 12573£C|;J| ¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00
Grassi 19,50 9,75 . . . .
5 5 : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Di cui acidi 11,43 572¢ ¢ allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
grassi saturi . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Carboidrati 070g 035¢g nel processo industriale o nel processo produttivo).
Di cui zuccheri 070g 035g : %8 Prodotto senza glutine @ S.T.G. @ Prodotto di Provenienza
Fibre 0,00g 000g | Nazionale
Proteine 18,70 g 935¢g
Sale 0,50g 025¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione

nutrizionale

530 kj Grassi Saturi Carb.
127 kcal 975¢g 572¢g 035¢g
8,43% 15,73% 28,29% <1%

Zuccheri Fibre Proteine Sale
035¢g 0,00 g 935¢g 025¢g
<1% <1% 49,21% 11,11%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una

dieta di (6.280 Kj/ 1.

500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

nugghy di pesce (*) s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

A

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

- Ingredienti per porzione:

Per porzione

Merluzzo Bastoncini surgelati (pesce, grano)
Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

Preparazione

@ Pesce e prodotti a base di Pesce, 3 Contiene ingredienti surgelati/congelati,
& Cereali contenenti glutine: Grano

¢ I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

acrudo acrudo : ) ) o
' ¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Energia 1951308 kJI 13?3? le ¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
e e : questo portale.00
Grassi 2,00 1,40 . . . .
& 5 : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Di cui acidi 185¢ 130g @ allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
grassi saturi . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Carboidrati 15,00 g 10,50g : nel processo industriale o nel processo produttivo).
Di cui zuccheri 060g 042g : (*)Contiene ingredienti surgelati/congelati 8k Prodotto senza
Fibre 0,00g 000g : lattosio
Proteine 11,00 g 7,70 g
Sale 1,20g 084¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
560 kj Grassi Saturi Carb.
134 keal 1,40 g 1308 10,50 g
8,91% 2,26% 6,41% 5,10%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
042g 0,008 7,70g 084g
<1% <1% 40,53% 37,33%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una

dieta di (6.280 Kj/ 1.

500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.
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Ricettario

nugghy di pollo.

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento & a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 723 kj 398 kj
& 173 keal 95 keal
Grassi 981¢g 540¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1548 085¢g
Carboidrati 0,00g 0,00¢g
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 21,18 ¢g 11,65g
Sale 0,07¢g 0,04g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
398 kj Grassi Saturi Carb.
95 kcal 540¢g 085¢g 0,00¢g
6,33% 8,70% 4,20% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00 g 0,00 g 11,65g 0,04g
<1% <1% 61,32% 1,83%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Per porzione

Pollo Petto intero refrigerato 50¢g
Olio extravergine di Oliva 5g
Pane grattugﬁatp (Farina di grano tenero tipo "0", g
acqua, sale, lievito )

Fﬁarmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® Og
Uova Intere fresche 0Og
Sale fino iodato 0g
Quantita netta a crudo 55g

- Contenuti/Allergeni

5 () Latte e prodotti a base di Latte, @ Uova e prodotti a base di Uova, & Cereali
i contenenti glutine: Grano

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

© Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.00

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
: (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

@ D.O.P. @ Prodotto di Provenienza Nazionale
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Ricettario

polpette al pomodoro st s
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione

Vitellone Macinato refrigerato 60 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Cipolla Bianca 0Og
Pomodoro Pelati Og
Uova Intere fresche 0Og
Quantita netta a crudo 65g

L'immagine nel documento & a puro titolo . .

esemplificativo - Contenuti/Allergeni

Valori nUtriZiona“ € Uova e prodotti a base di Uova

per 100 g per porzione

a crudo a crudo PFEDaI’aZiOne

Energia 722 kj 470kj

173 keal 112kcal : | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
Grassi 10,64 g 692¢g atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
O cut acidi ¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

I Cul acidi :

rassi saturi 210g 1378 © Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
8 ; - one P . per verit .
Carboidrati 0008 000g qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

i questo portale.OO
Di cui zuccheri 0,00g 000g o o . )

. i N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Fibre 0.00g 0008 : allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Proteine 19,29 g 12,54g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

 nel processo industriale o nel processo produttivo).
Sale 0,12¢g 0,08¢g P 'p P ) )
8L Prodotto senza lattosio 88 Prodotto senza glutine
Fonte: INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
470 kj Grassi Saturi Carb.
112 kcal 692¢g 137¢g 0,00¢g
7,48% 11,15% 6,76% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00g 0,00 g 12,54 g 0,08¢g
<1% <1% 66,00% 3,73%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Ricettario

PROSCIUTTO COTTO ® st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione
a crudo a crudo
Enereia 900 kj 450 kj
& 215 keal 108 keal
Grassi 14,70 g 735¢g
Di cui acidi
grassi saturi >10g 2558
Carboidrati 090¢g 045¢g
Di cui zuccheri 090¢g 045¢g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 19,80 g 990 ¢g
Sale 162¢g 081¢g
Fonte: INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
450 kj Grassi Saturi Carb.
108 kcal 735¢g 255¢g 045¢g
717% 11,85% 12,62% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
045¢g 0,00 g 9,90 g 081g
<1% <1% 52,11% 36,00%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Per porzione
Prosciutto Cotto (carne di suino 83%, acqua, sale,

amido, destrosio, aromi, gelificante, E407, 50g
antiossidante, E301, conservante, E250)
Quantita netta a crudo 50g

Contenuti/Allergeni

w Contiene carne di suino

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
¢ procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.0O

© N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

W Prodotto contenente maiale St Prodotto senza lattosio s&

Prodotto senza glutine

Pag. 36 di 62



Comune di Anoia - Protocollo (U) n.0005998/2025 del 29-09-2025

Ricettario

PROVOLONE s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

a crudo a crudo
Energia 1.608 kj 482 kj
& 384 keal 115 keal
Grassi 31,00 g 930¢g
Di cui acidi
grassi saturi 19318 2798
Carboidrati 1,80g 054¢g
Di cui zuccheri 1,80g 0,54g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 2450 g 735¢g
Sale 130¢g 039¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
482 kj Grassi Saturi Carb.
115 kcal 930¢g 579g 054¢g
7,68% 15,00% 28,68% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
054¢g 0,00 g 735¢g 039¢g
<1% <1% 38,68% 17,13%

per 100 g per porzione

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Cacio Dolce (latte) & 30g
Quantita netta a crudo 30g
Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
i qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
. nel processo industriale o nel processo produttivo).

@ Prodotto senza glutine & Prodotto di Provenienza Nazionale
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Ricettario

ricotta_ se |
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Ricotta di Vacca (latte) 40¢g
Quantita netta a crudo 40¢g

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte

. & -  Preparazione
L'immagine nel documento & a puro titolo PR
esemplificativo :

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
Valori nutrizionali i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
44444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444444 : procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

per 100 g pofz?gne Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
acrudo acrudo i qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
. . questo portale.00
Energia 611 ki 245k . . L
146 kcal 58kcal : N.B.: Siinforma che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Grassi 1090 g 436 ¢ . allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti

o . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Di cui acidi 682¢g 2,73g : helprocesso industriale o nel processo produttivo).

grassi saturi .
86 Prodotto senza glutine

Carboidrati 350¢g 140¢g
Di cui zuccheri 350¢g 140g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 880¢g 352¢g
Sale 020¢g 0,08g
Fonte: INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
245 kj Grassi Saturi Carb.
58 kcal 436¢g 273¢g 140¢g
3,89% 7,03% 13,50% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
1,40 g 0,00 g 352¢g 0,08¢
1,69% <1% 18,53% 3,47%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Ricettario

sformato ricotta e spinaci (¥)

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento & a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 499 kj 539 kj
& 119 keal 129 kcal
Grassi 824¢g 890¢g
Di cui acidi
grassi saturi 4558 4928
Carboidrati 231¢g 250¢g
Di cui zuccheri 162¢g 175g
Fibre 042¢g 045¢g
Proteine 9,10¢g 983¢g
Sale 0,26 g 0,28¢g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
539 kj Grassi Saturi Carb.
129 kcal 890¢g 492¢g 250¢g
8,58% 14,36% 24,34% 1,21%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
1,758 0,45 g 9,83 g 0,28¢g
2,1% 3,75% 51,71% 12,48%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione
Ricotta di Vacca (siero di latte, crema di latte, sale,

correttore di acidita: acido citrico) 08
Uova Intere fresche 30g
Spinacio a cubetti surgelato 25¢g
Fgrmigiano Reggiano DOP (Latte, sale, caglio) ® 3g
Olio extravergine di Oliva 0Og
Pane gr'att_ugiato (far'ina 00, semola, acqua, olio di 0g
sansa, lievito, malto in polvere, sale [grano])

Quantita netta a crudo 108 g

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte, € Uova e prodotti a base di Uova, #:

Contiene ingredienti surgelati/congelati, & Cereali contenenti glutine: Grano

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
i procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
: (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).

(*) Contiene ingredienti surgelati/congelati @ D.O.P. @ Prodotto
¢ di Provenienza Nazionale
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‘ Ricettario

SPEZZATINO DI POLLO CON PATATE E CAROTE & s

Pambin (0 ann LARN IV e - Ingredienti per porzione:
Per porzione
Patata fresca 100 g
Pollo Petto intero refrigerato 50g
Olio extravergine di Oliva 4g
Carota fresca Og
| Cipolla Bianca 0Og
\_ Sedano Verde fresco Og
Iéslg:?pa“gf:?:“r\wlzl documento & a puro titolo Sale grosso iodato 0g
Quantita netta a crudo 154 g

Valori nutrizionali . .
.......................................................................... Contenut|/A||ergen|
per 100g per porzione ...................................................................................................................................................

a crudo a crudo :
N 451 k] 695k & Sedano e prodotti a base di Sedano
& 108 kcal 166 kcal :

- Preparazione

Grassi 292¢g 50 g e

Di cui acidi : , : . R L

grassi saturi 048¢g 0,73g : | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

Carboidrati 11.69¢ 18008 : procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Di cui zuccheri 0268 0408 | Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

Fibre 1,04¢g 1,60g : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00

Proteine 893¢g 13,75g 9 P

Sale 0,04 g 006g N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Fonte: INRAN, IEO : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).

Dichiarazione . .
o sL Prodotto senza lattosio $8 Prodotto senza glutine
nutrizionale
695 kj Grassi Saturi Carb.
166 kcal 450g 073¢g 18,00 g
11,06% 7,25% 3,63% 8,74%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,40 g 1,60 g 13,75 ¢ 0,06 g
<1% 13,33% 72,37% 2,61%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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Ricettario

TONNO IN SCATOLA s ss

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

&

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Enereia 804 kj 322 kj
& 192 keal 77 keal
Grassi 10,10 g 4,04 ¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1948 0.78¢g
Carboidrati 0,00g 0,00¢g
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 2520¢g 10,08 g
Sale 0,80¢g 032¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
322 kj Grassi Saturi Carb.
77 kcal 4,04 ¢g 0,78¢g 0,00¢g
5,12% 6,52% 3,84% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00g 0,00 g 10,08 g 032¢g
<1% <1% 53,05% 14,04%

Assunzione media di riferimento per

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una

dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Tonno sott'olio di oliva (pesce) 40g
- Quantita netta a crudo 40g
~ Contenuti/Allergeni

@ Pesce e prodotti a base di Pesce

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
: questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

nel processo industriale o nel processo produttivo).
8L Prodotto senza lattosio 88 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

bietolina- (*) s se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 179 kj 184 kj
& 43 kcal 44 kcal
Grassi 301¢g 310¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0428 0438
Carboidrati 272g 280¢g
Di cui zuccheri 2,72 g 280¢g
Fibre 117 g 120g
Proteine 1,268 130g
Sale 0,03¢g 0,03g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
184 kj Grassi Saturi Carb.
44 kcal 310¢g 043¢g 280¢g
2,93% 5,00% 2,15% 1,36%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
2,80 g 1,20 g 130g 0,03 g
3,37% 10,00% 6,84% 1,11%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

\._.__

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Bieta Erbetta surgelata 100 g
Olio extravergine di Oliva 3g
Sale fino iodato 0Og

Quantita netta a crudo 103 g
Contenuti/Allergeni

# Contiene ingredienti surgelati/congelati

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

lattosio $& Prodotto senza glutine

¢ allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).

(*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8k Prodotto senza
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Ricettario

carote all'olio (*) s se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 217 kj 222 kj
& 52 kcal 53 kcal
Grassi 215¢g 2,20¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0.28¢g 0.29¢g
Carboidrati 745¢g 760¢g
Di cui zuccheri 745¢g 7,60 g
Fibre 3,04g 3,10g
Proteine 1,088 1.10g
Sale 024g 0,24¢g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
222 kj Grassi Saturi Carb.
53 kcal 220¢g 029¢g 760¢g
3,53% 3,55% 1,43% 3,69%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
7,60 g 3,10¢g 1,10g 024¢g
9,16% 25,83% 5,79% 10,56%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Carota a rondelle surgelata 100 g
Olio extravergine di Oliva 2g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 102¢g

Contenuti/Allergeni

# Contiene ingredienti surgelati/congelati

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

lattosio $& Prodotto senza glutine

¢ allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).

(*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8k Prodotto senza
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‘ Ricettario

CAROTE E MAIS (*) s s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Enereia 1.128 kj 513 kj
& 269 keal 123 keal
Grassi 12,74 g 580¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1848 0848
Carboidrati 3635¢g 16,54 g
Di cui zuccheri 4,44 ¢ 202¢g
Fibre 224¢g 1,02g
Proteine 453 g 2,06¢g
Sale 123¢g 0,56 g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
513 kj Grassi Saturi Carb.
123 kcal 5808 0,84g 16,54 g
8,17% 9,35% 4,15% 8,03%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
202¢g 1,02 g 2,06 ¢ 0,56 g
2,43% 8,50% 10,84% 24,72%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

\._.__

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Carota a rondelle surgelata 20g
Mais 20g
Olio extravergine di Oliva 5g
Sale fino iodato 05¢g
Quantita netta a crudo 455¢g
Contenuti/Allergeni

# Contiene ingredienti surgelati/congelati

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

. Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

lattosio 8@ Prodotto senza glutine

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
nel processo industriale o nel processo produttivo).

(*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8k Prodotto senza
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‘ Ricettario

CAROTE JULIENNE s <8

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

A

L'immagine nel documento € a puro titolo

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Carota fresca 60 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 65¢g

Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

© Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

esemplificativo
Valori nutrizionali
per
per100g porzione
a crudo
a crudo
Energia 425 kj 276 kj
& 101 keal 66 kcal
Grassi 7.87¢g 512¢g
Di cui acidi
grassi saturi g 0728
Carboidrati 7,02¢g 4,56 g
Di cui zuccheri 7,02¢g 4,56 g
Fibre 2,86¢g 1.86¢
Proteine 1,02g 0,66 g
Sale 022g 0,14 g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
276 kj Grassi Saturi Carb.
66 kcal 512¢g 072¢g 4,56 g
4,40% 8,25% 3,58% 2,21%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
456¢ 1,86 g 0,66 g 014g
5,49% 15,50% 3,47% 6,33%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

: questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

sk Prodotto senza lattosio 86 Prodotto senza glutine
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Ricettario

carote julienne. st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 425 kj 276 kj
& 101 keal 66 kcal
Grassi 7.87¢g 512¢g
Di cui acidi
grassi saturi g 0728
Carboidrati 7,02¢g 4,56 g
Di cui zuccheri 7,02¢g 4,56 g
Fibre 2,86¢g 1.86¢
Proteine 1,02g 0,66 g
Sale 022¢g 014g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
276 kj Grassi Saturi Carb.
66 kcal 512¢g 072¢g 4,56 g
4,40% 8,25% 3,58% 2,21%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
456¢ 1,86 g 0,66 g 014g
5,49% 15,50% 3,47% 6,33%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Carota fresca 60 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 65¢g

Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.0O

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

sk Prodotto senza lattosio 86 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

INSALATA MISTA s ss

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 267 kj 112 kj
& 64 kcal 27 kcal
Grassi 495¢g 2,08¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0.69¢g 0298
Carboidrati 2,48¢g 1,04g
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 162¢g 0,68¢g
Sale 0,00g 0,008
Fonte: INRAN, IEO, SCHEDA TECNICA
Dichiarazione
nutrizionale
112 kj Grassi Saturi Carb.
27 kcal 2,08¢g 029¢g 1,04g
1,79% 3,35% 1,43% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00g 0,00 g 0,68¢g 0,00 g
<1% <1% 3,58% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

\._.__

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Insalata misticanza 40g
Olio extravergine di Oliva 2g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 42 g

Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.0O

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

sk Prodotto senza lattosio 86 Prodotto senza glutine
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Ricettario

INSALATA MISTA s ss

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 375Kkj 243 kj
& 89 kcal 58 kcal
Grassi 7.87¢g 512¢g
Di cui acidi
grassi saturi 117g 0.72¢g
Carboidrati 240¢g 1,56
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g
Fibre 0,00g 0,00g
Proteine 157¢g 1,02g
Sale 0,00g 0,00g
Fonte: INRAN, IEO, SCHEDA TECNICA
Dichiarazione
nutrizionale
243 kj Grassi Saturi Carb.
58 kcal 512¢g 072¢g 1,568
3,88% 8,25% 3,58% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00g 0,00 g 1,02 g 0,00 g
<1% <1% 537% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Insalata misticanza 60 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 65¢g

Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.0O

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

sk Prodotto senza lattosio 86 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

INSALATA VERDE st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 578 kj 217 kj
& 138 keal 52 keal
Grassi 13,64¢g 512¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1978 0748
Carboidrati 1.88¢g 071¢g
Di cui zuccheri 1,88¢g 0,71g
Fibre 130g 049¢g
Proteine 147 g 0,55¢g
Sale 133¢g 0,50g
Fonte: IEO, INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
217 kj Grassi Saturi Carb.
52 kcal 512¢g 0,74 g 071¢g
3,45% 8,25% 3,65% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
071¢g 0,49 g 0,55¢ 0,50 g
<1% 4,07% 2,91% 22,14%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

\._.__

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Lattuga 30g
Olio extravergine di Oliva 5g
Limone 2g
Sale fino iodato 05¢g
Quantita netta a crudo 375¢g
Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

. atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
. nel processo industriale o nel processo produttivo).

SL Prodotto senza lattosio $8 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

INSALATA VERDE_ & s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

\._.__

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Lattuga 30g
Olio extravergine di Oliva 5g
Limone 2g
Sale fino iodato 05¢g
Quantita netta a crudo 375¢g
Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

. atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

Valori nutrizionali
per
per100g porzione
a crudo
a crudo
Energia 578 kj 217 kj
& 138 kcal 52 keal
Grassi 13,64¢g 512¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1978 0748
Carboidrati 1.88¢g 071¢g
Di cui zuccheri 1,88¢g 0,71g
Fibre 130g 049¢g
Proteine 147 g 0,55¢g
Sale 133g 0,50g
Fonte: IEO, INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
217 kj Grassi Saturi Carb.
52 kcal 512¢g 0,74 g 071¢g
3,45% 8,25% 3,65% <1%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
071¢g 0,49 g 0,55¢ 0,50 g
<1% 4,07% 2,91% 22,14%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

questo portale.0l

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
. nel processo industriale o nel processo produttivo).

SL Prodotto senza lattosio $8 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

MAIS ALL'INSALATA st

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

A

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 570 kj 359 kj
& 136 keal 86 keal
Grassi 6,00 g 3,78¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0698 0438
Carboidrati 18,57 g 11,70 g
Di cui zuccheri 410¢g 258¢g
Fibre 133¢g 084¢g
Proteine 324¢g 2,04¢g
Sale 0,658 041g
Fonte: INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
359 kj Grassi Saturi Carb.
86 kcal 3,78¢g 043¢g 11,70 g
5,72% 6,09% 2,15% 5,68%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
2,58¢ 0,84¢g 2,04¢g 041g
3,11% 7,00% 10,74% 18,00%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

G
Ingredienti per porzione:

Per porzione
Mais, conserva 60g
Olio extravergine di Oliva 3g
Quantita netta a crudo 63g
Contenuti/Allergeni
Nessuno.
Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.O0

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
i (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

nel processo industriale o nel processo produttivo).
8L Prodotto senza lattosio 88 Prodotto senza glutine
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Ricettario

patate st s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Enereia 595 kj 446 kj
& 142 keal 107 keal
Grassi 759¢g 570¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1148 086¢g
Carboidrati 16,80 g 12,60 g
Di cui zuccheri 037¢g 0,28¢g
Fibre 1,49 ¢ 112¢g
Proteine 1,96 g 147¢g
Sale 001g 0,01g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
446 kj Grassi Saturi Carb.
107 keal 570 g 0,86 ¢ 12,60 g
7,10% 9,19% 4,24% 6,12%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
028¢g 112¢g 147 g 0,01g
<1% 9,33% 7,74% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Patata fresca 70g
Olio extravergine di Oliva 5g
Rosmarino Og
Quantita netta a crudo 758

Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.0O

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

sk Prodotto senza lattosio 86 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

PATATE AL FORNO s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

_—

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Enereia 527 kj 561 kj
& 126 keal 134 keal
Grassi 567g 6,04 g
Di cui acidi
grassi saturi 087¢ 0.92¢g
Carboidrati 17,03 g 18,14 g
Di cui zuccheri 050¢g 0,54g
Fibre 157¢g 1,68g
Proteine 1,98¢g 211g
Sale 048¢g 051¢g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
561 kj Grassi Saturi Carb.
134 kcal 6,04 g 092¢g 18,14 g
8,94% 9,74% 4,58% 8,80%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
054¢g 1,68 g 211¢g 051g
<1% 13,98% 11,13% 22,63%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

S —

Per porzione

Patata fresca 100 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Rosmarino 1g
Sale fino iodato 05¢g
Quantita netta a crudo 106.5g
Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

. atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
. nel processo industriale o nel processo produttivo).

SL Prodotto senza lattosio $8 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

PATATE STICK st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Enereia 496 kj 523 kj
& 118 keal 125 keal
Grassi 483 ¢g 510¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0718 0.75¢
Carboidrati 17,06 g 18,00 g
Di cui zuccheri 038¢g 040¢g
Fibre 152¢g 1,60g
Proteine 1,99¢g 2,10g
Sale 048¢g 051¢g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
523 kj Grassi Saturi Carb.
125 keal 510g 0,75¢ 18,00 g
8,33% 8,22% 3,73% 8,74%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,40 g 1,60 g 2,10¢g 051g
<1% 13,33% 11,05% 22,61%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

\._.__

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Patata fresca 100 g
Olio extravergine di Oliva 5g
Sale fino iodato 05¢g

Quantita netta a crudo 1055¢g
Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.0O

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

sk Prodotto senza lattosio 86 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

PISELLI (*) st s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per
porzione
a crudo
a crudo
Energia 525 kj 289 kj
& 125 keal 69 keal
Grassi 935¢g 515¢g
Di cui acidi
grassi saturi 1318 0728
Carboidrati 582¢g 320¢g
Di cui zuccheri 0,00g 0,00g
Fibre 573g 315¢g
Proteine 491 ¢g 2,70g
Sale 029g 0,16 g
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
289 kj Grassi Saturi Carb.
69 kcal 515¢g 072¢g 320¢g
4,60% 8,30% 3,58% 1,55%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
0,00g 3,15¢ 2,70 g 0,16 g
<1% 26,25% 14,21% 717%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione

Pisello Fine surgelato 50g
Olio extravergine di Oliva 5g
Sale fino iodato 0Og
Quantita netta a crudo 55g

Contenuti/Allergeni

# Contiene ingredienti surgelati/congelati

Preparazione

| nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

© atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

lattosio $& Prodotto senza glutine

¢ allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).

(*) Contiene ingredienti surgelati/congelati 8k Prodotto senza
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‘ Ricettario

ZUCCA GRATINATA =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:
Per porzione
Zucca 30g
Olio extravergine di Oliva 5g
Pane grattugiato (farina 00, semola, acqua, olio di 3
sansa, lievito, malto in polvere, sale [grano]) &
| Sale fino iodato 05¢g
\ Quantita netta a crudo 385g
L'immagine nel documento € a puro titolo . o
esemplificativo ContenUtI/A"ergenl
Valori nutrizionali . Cereali contenenti glutine: Grano
perioog P - Preparazione
porzione RSOOSR SO USSP RTR PPN
acrudo
a crudo :
i 647 Ki 249k : | nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
Ener, ! b . . . .
gla 155 kcal 60 kcal : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Grassi 13,08 g 5045 procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
S : Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
Di cui acidi 192 074 : N : C o e .
grassi saturi 928 /48 ¢ qualita e 'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
i questo portale.00
Carboidrati 794¢g 306g
. . : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Di cui zuccheri 2,10¢g 081¢g

: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Fibre 0,64g 025g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).

Sb Prodotto senza lattosio

Proteine 153¢g 059¢g
Sale 1,38¢g 053g

Fonte: INRAN, IEO

Dichiarazione
nutrizionale

249 kj Grassi Saturi Carb.
60 kcal 504¢g 074¢g 3,06¢g
3,97% 8,12% 3,66% 1,48%

Zuccheri Fibre Proteine Sale
081g 025¢g 0,59¢g 0,53 g
<1% 2,05% 3,09% 23,73%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

FRUTTA DI STAGIONE st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. : Ingredlentl per porZIOne
Per porzione
Arancia 20g
Mela 20g
Pera Conference 20g
Banana @ 20g
ﬁk‘ Quantita netta a crudo 80g
- e Contenuti/Allergeni
Limmagine nel documento @ apurotitolo 1
esemplificativo
Nessuno.
Valori nutrizionali .
.......................................................................... § Preparazmne
per 100 g per o
do porzione : ) ) N o o )
acru a crudo . I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
: . i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
Eneri 186 Kj 149kj , . ; o
nergia 45 keal 36keal procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
Grassi 015g 012g Tuttg\le ricette.sq.np state testate presso le nostre cucine pgr'\./erificarne Ig
Oi cui acid : qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
I Cul acidi .
: rtale.00
grassi saturi 0,008 0.00¢g : questo portale
Carboidrati 10,50 g 840g N.B.: Si |n_forma che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Di cui zuccheri 9858 7,88g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Fibre 245¢g 1,9¢ nel processo industriale o nel processo produttivo).
Proteine 0,60 g 048 ¢ st Prodotto senza lattosio 8 Prodotto senza glutine @ Prodotto
Sale 000g 0008 Equo Solidale
Fonte: INRAN, IEO
Dichiarazione
nutrizionale
149 kj Grassi Saturi Carb.
36 kcal 012¢g 0,00g 840¢g
2,37% <1% <1% 4,08%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
7,88 ¢ 1,96 8 048 ¢ 0,00 g
9,49% 16,33% 2,53% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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POLPA DI FRUTTA & s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Ricettario

&

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

acrudo acrudo

Energia 5294k7 i 247 K]

cal 59 kcal
Grassi 0,00g 0,00g
gDrIacsusli igltdljri 0,008 0,008
Carboidrati 1330 g 1330¢g
Di cui zuccheri 13,30 g 1330¢g
Fibre 2,10g 210¢g
Proteine 030g 030g
Sale 0,00g 0,00g

Ingredienti per porzione:

Per porzione
Polpa mela e banana 100 g
Quantita netta a crudo 100g

Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

. atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

© Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
¢ qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.00

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

Fonte: SCHEDA TECNICA FORNITORE

Dichiarazione
nutrizionale
247 kj Grassi Saturi Carb.
59 kcal 0,00¢g 0,00g 1330¢g
3,93% <1% <1% 6,46%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
13,30 g 210¢g 030g 0,00 g
16,02% 17,50% 1,58% <1%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una

dieta di (6.280 Kj / 1.500

Kcal ), valori

nutrizionali a crudo.

. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
. (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
: nel processo industriale o nel processo produttivo).

st Prodotto senza lattosio 88 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

BUDINO AL CIOCCOLATO s

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

.

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Budino al cioccolato senza glutine (Latte intero e
latte scremato in polvere, zucchero, cioccolato
(zucchero, pasta di cacao, cacao magro in polvere),
cacao magro in polvere, permeato di siero di latte

in polvere, amido. ) s&
Quantita netta a crudo

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte

Per porzione

100 g

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 548 kj 548 kj
Grassi 4,00¢g 4,00g
Di cui acidi

grassi saturi

................................ Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
131 keal 131 kcal : atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

© Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
071g 0,71g : qualita e l'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.00

Carboidrati 21,80 g 21,80g o o o
o ) © N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Di cui zuccheri 12,608 12608 allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
Fibre 1,00 g 1,00g : (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Proteine 2708 2708 nel processo industriale o n.el processo produttivo). .
: 88 Prodotto senza glutine 86 Prodotto Senza Glutine
Sale 032¢g 032¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione

nutrizionale

548 kj Grassi
131 kcal 4,00¢g

Saturi Carb.
071g 2180 g

8,73% 6,45% 3,51% 10,58%
Zuccheri Fibre Proteine Sale

12,60 g 1,00g 270g 032g

15,18% 8,33% 14,21% 14,33%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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‘ Ricettario

dolce st se

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

L'immagine nel documento € a puro titolo
esemplificativo

dolce
Contenuti/Allergeni

Nessuno.

Preparazione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

: atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00

¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
questo portale.O0

N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare

: allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

nel processo industriale o nel processo produttivo).
SL Prodotto senza lattosio $8 Prodotto senza glutine
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YOGURT ALLA FRUTTA =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev.

Ricettario

&

L'immagine nel documento € a puro titolo

esemplificativo

Valori nutrizionali

per 100 g per porzione

a crudo a crudo
Energia 373 kj 466 kj
& 89 keal 111 keal
Grassi 330¢g 413¢g
Di cui acidi
grassi saturi 0718 0898
Carboidrati 12,60 g 1575¢g
Di cui zuccheri 12,60 g 15,75¢g
Fibre 020¢g 025¢g
Proteine 280¢g 350¢g
Sale 0,12¢g 0,15¢g
Fonte: IEO
Dichiarazione
nutrizionale
466 kj Grassi Saturi Carb.
111 keal 413¢g 0,89¢g 1575¢
7,42% 6,65% 4,39% 7,65%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
15,75 ¢ 025¢g 350¢g 0,15g
18,98% 2,08% 18,42% 6,67%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.

Ingredienti per porzione:

Per porzione
Yogurt alla frutta da latte intero 125¢g
Quantita netta a crudo 125 g

Contenuti/Allergeni

() Latte e prodotti a base di Latte

Descrizione

I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si
i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali
: procedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.0O

Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la
: qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di

: questo portale.00

: N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
. allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
¢ (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione

nel processo industriale o nel processo produttivo).
86 Prodotto senza glutine
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‘ Ricettario

PANINO =

Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. Ingredienti per porzione:

Per porzione
Pane - Rosetta (Farina di grano tipo 00, acqua,

lievito, sale) 408
Quantita netta a crudo 40g
Contenuti/Allergeni
k A & Cereali contenenti glutine: Grano
csompificatig A P thele  Preparazione
Valori nutrizionali I nostri Chef, nell'elaborare le ricette utilizzeranno prodotti di prima qualita e si

""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" i atterranno scrupolosamente alle procedure dettate dal ricettario aziendale. Tali

per 100 g per porzione - ,ocedure sono frutto dell'esperienza maturata in molti anni di attivita.00
a crudo a crudo :

¢ Tutte le ricette sono state testate presso le nostre cucine per verificarne la

. 1.126 kj 451 kj R . B X
Energia 269 keal 108 keal qualita e I'appetibilita. Le procedure saranno prossimamente visibili all'interno di
¢ questo portale.OO
Grassi 1,90g 076g o o o
o : N.B.: Si informa che eventuali ingredienti o sostanze che possono provocare
Di Cu',ac'f" i 0,00g 000g : allergie o intolleranze vengono evidenziate nella ricetta, sia che siano presenti
grassisaturi . (parte della preparazione), sia che siano segnalati solo in traccia (contaminazione
Carboidrati 57,60 g 23,04g : nel processo industriale o nel processo produttivo).
Di cui zuccheri 7,50 g 300g : Sb Prodotto senza lattosio
Fibre 3,10g 124¢g
Proteine 9,00g 360g
Sale 080¢g 032g
Fonte: INRAN
Dichiarazione
nutrizionale
451 kj Grassi Saturi Carb.
108 kcal 076g 0,00 g 2304 g
7,17% 1,23% <1% 11,18%
Zuccheri Fibre Proteine Sale
3,00g 1,248 3,60g 032g
3,61% 10,33% 18,95% 14,09%

Assunzione media di riferimento per
Bambini (3-6 anni) LARN IV Rev. su una
dieta di (6.280 Kj / 1.500 Kcal ), valori
nutrizionali a crudo.
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